
ВАШИ СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ - НАША РАБОТА!
С 1 июля 2019 года Государственное учреждение – Тульское региональ-
ное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации 
будет осуществлять выплату пособий по временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством «прямыми выплатами».

Что такое «прямые выплаты»?
 «Прямые выплаты» - это система выплаты пособий, которая  предусма-
тривает расчет и выплату пособий из средств Фонда социального стра-
хования Российской Федерации на лицевые счета получателей, не об-
ращаясь к работодателю.

В чем преимущества «прямых выплат»?
• начисление полной причитающейся суммы, без обмана;
• получение денежных средств вне зависимости от экономического со-
стояния организации, в которой вы работаете;
• выбор удобного варианта для получения (на банковскую карту, расчет-
ный счет и т.д.);
• отсутствие конфликтной ситуации при общении с работодателем;
• 100% получение пособия;
• предприятия не изымают средства из оборота, повышая свою финансо-
вую устойчивость. 

Какие пособия будут выплачиваться «прямыми выплатами»?
Пособия семьям с детьми Тульской области, выплачиваемые за счет 
средств обязательного социального страхования:
- Пособие по временной нетрудоспособности, в том числе пособие по 
временной нетрудоспособности, выплачиваемое в связи уходом за 
больным членом семьи,
- Пособие женщинам, вставшим на учет в медицинские учреждения в 
ранние сроки беременности (до 12 недель),
- Пособие по беременности и родам,
- Единовременное пособие на рождение ребенка,
- Ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет.

С 01.07.2019 г. Тульское региональное отделение Фонда социального 
страхования будет назначать и выплачивать данные пособия напрямую 

работающим застрахованным гражданам на их лицевой счёт в банке или 
почтовым переводом.

Как получить пособие с 1 июля 2019 года?
- Представить работодателю документы, подтверждающие право на по-
лучение пособия,  и написать заявление по форме, утверждённой При-
казом ФСС РФ № 335 от 17.09.2012г. 
- При выборе способа получения «через кредитную организацию» не-
обходимо указать лицевой счет в банке из 20 знаков и правильный БИК 
банка.
- Необходимо правильно указать индекс и адрес места жительства.
- Удостовериться, что работодатель передал документы в течение 5 ка-
лендарных дней в Тульское региональное отделение Фонда социально-
го страхования Российской Федерации для оплаты.

Фонд перечислит пособие работнику в течение 10 календарных дней 
после получения правильно оформленных документов от работодателя.

ВНИМАНИЕ! От правильности и полноты, указанных в заявлении сведе-
ний зависит своевременность выплаты пособий.

Пособия по материнству и детству – это значимая социальная выплата 
в период, когда женщина не может работать в связи с беременностью 
и уходом за новорожденным ребенком, поэтому для  граждан, нуждаю-
щихся в социальных пособиях, важно получать выплаты в короткие сро-
ки и в полном объеме. Благодаря «прямым выплатам» тульские семьи 
будут получать пособия в сроки, установленные законодательством и в 
полном объеме. Для Государственного учреждения – Тульского регио-
нального отделения Фонда социального страхования РФ пособия явля-
ются выплатами безотлагательного характера.

Подробная информация на сайте www.r71.fss.ru  в разделе «Прямые вы-
платы».

Группа по связям с общественностью 
Государственного учреждения – Тульского регионального отделения 

Фонда социального страхования Российской Федерации

СТРАХОВАТЕЛИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОЛОСУЮТ ЗА ЭЛН!

Страхователи Тульской области активно принимают электронные лист-
ки нетрудоспособности (ЭЛН) от работников. Предприятия, которые 
первыми осваивали внедрение ЭЛН, заключали с Тульским региональ-
ным отделение Фонда социального страхования соглашение, в рамках 
которого получали практическую помощь от специалистов соцстраха. 
Теперь число страхователей региона активно принимающих электрон-
ный «больничный» увеличивается с каждым днем.

«Электронный листок нетрудоспособности очень удобен, - говорит бух-
галтер одной из тульских фирм Елена Губарева, - сразу решается вопрос 
с хранением бумажных документов, да и в век информационных техно-
логий привычнее, быстрее и удобнее заполнять документ в электрон-
ном виде».

Для бухгалтера и кадровика не изменилось содержание листка нетрудо-
способности, порядок его выписки, алгоритм расчета пособий останутся 
прежними.

Площадкой для обмена информацией между медицинской организаци-
ей, страхователем и работником стал сайт Фонда социального страхо-
вания cabinets.fss.ru. Сотрудники предприятия могут получить доступ к 
больничному на сайте в «Личном кабинете страхователя». В настоящее 
время электронные листки нетрудоспособности (ЭЛН)  выдаются по же-
ланию работника, а работников, желающих получить ЭЛН, в Тульской об-
ласти очень много!

Группа по связям с общественностью 
Государственного учреждения – Тульского регионального отделения 

Фонда социального страхования Российской Федерации



2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1804 ОТ 01.06.2018

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ново-
московск, на основании ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал 2018 года (приложение).
2.  Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств продолжить работу по недопущению роста просроченной кредиторской задолженности, обеспечить 
проведение мероприятий по контролю за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.
3.  Межведомственной комиссии по погашению задолженности по выплате заработной платы и контролю за поступлением в бюджет муниципального образования 
город Новомосковск налоговых платежей, комиссии по координации мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджета муници-
пального образования город Новомосковск  осуществлять контроль исполнения принимаемых решений по погашению предприятиями и организациями недоимки по 
платежам в бюджет муниципального образования город Новомосковск и по сокращению задолженности по выплате заработной платы.
4. Рекомендовать администраторам доходов бюджета муниципального образования обеспечить проведение мероприятий по увеличению собираемости налогов и 
платежей в бюджет муниципального образования город Новомосковск.
5.  Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал  2018 года в Собрание депутатов муниципального об-
разования город  Новомосковск.
6. Разместить настоящее постановление в СМИ, определенных для официальных публикаций органов местного самоуправления муниципального образования город 
Новомосковск и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования город Новомосковск

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал 2018 года
руб.

 Наименование показателя Код дохода по КД Плановые назна-
чения бюджета 
городского округа 
на 2018 год

Исполнение 
бюджета город-
ского округа на 
01.04.2018 г.

к 
плану 
года

ДОХОДЫ бюджета - ИТОГО  3 285 071 772,31 654 116 381,78 19,9

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 784 191 975,06 351 212 370,97 19,7

в том числе:     

Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 738 775 749,17 162 851 372,33 22,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 738 775 749,17 162 851 372,33 22,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 711 623 545,85 157 554 139,09 22,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02020 01 0000 110 10 036 127,24 592 352,02 5,9

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 6 122 076,08 1 697 951,92 27,7

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 10 994 000,00 3 006 929,30 27,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 55 357 055,59 12 937 729,58 23,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 18 322 927,64 5 330 134,19 29,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 159 576,29 35 931,01 22,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 40 041 832,13 8 682 324,32 21,7

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -3 167 280,47 -1 110 659,94 35,1

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 110 184 040 000,00 42 316 315,86 23,0

Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 81 760 000,00 18 116 147,15 22,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы

1 05 01011 01 0000 110 62 137 600,00 12 225 569,72 19,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01012 01 0000 110 0,00 -5 358,46 0,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01021 01 0000 110 19 622 400,00 5 903 113,95 30,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 01022 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма, платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 05 01050 01 0000 110 0,00 -7 178,06 0,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 00 0000 110 95 600 000,00 23 313 430,05 24,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 95 600 000,00 23 311 730,87 24,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 02020 02 0000 110 0,00 1 699,18 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 4 500 000,00 71 500,47 1,6

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 4 500 000,00 71 500,47 1,6

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

1 05 03020 01 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 2 180 000,00 815 238,19 37,4

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

1 05 04010 02 0000 110 2 180 000,00 815 238,19 37,4

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 110 297 949 000,00 42 083 417,91 14,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 53 219 000,00 3 629 082,72 6,8

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систе-
му газоснабжения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 02010 02 0000 110 65 600 000,00 12 981 218,28 19,8

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 179 130 000,00 25 473 116,91 14,2

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов

1 06 06032 04 0000 110 128 600 000,00 22 228 128,23 17,3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов

1 06 06042 04 0000 110 50 530 000,00 3 244 988,68 6,4

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 110 15 505 300,00 3 321 704,70 21,4

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 15 037 000,00 3 286 704,70 21,9

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

1 08 07150 01 0000 110 435 000,00 35 000,00 8,0

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления город-
ского округа специального разрешения на движение по автомобильным доро-
гам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов

1 08 07173 01 0000 110 33 300,00 0,00 0,0

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

1 09 00000 00 0000 110 0,00 0,00 0,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских округов

1 09 04052 04 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 1 09 07012 04 0000 110 0,00 0,00 0,0

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на со-
держание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

1 09 07032 04 0000 110 0,00 0,00 0,0

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских 
округов

1 09 07052 04 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

1 09 11010 02 0000 110 0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 09 11020 02 0000 110 0,00 0,00 0,0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 120 220 284 400,80 51 491 398,62 23,4

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивиденты по акциям, 
принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 1 123 600,00 0,00 0,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 189 576 660,00 45 573 306,15 24,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 136 058 900,00 33 765 959,51 24,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 7 998 960,00 1 277 810,26 16,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 45 518 800,00 10 529 536,38 23,1

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

1 11 07014 04 0000 120 1 995 000,00 29 894,30 1,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 27 589 140,80 5 888 198,17 21,3

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 120 7 850 093,00 3 157 356,82 40,2

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарны-
ми объектами

1 12 01010 01 0000 120 400 375,00 233 822,83 58,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижны-
ми объектами

1 12 01020 01 0000 120 0,00 0,00 0,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 12 01030 01 0000 120 542 594,00 1 439 717,43 265,3

Плата за размещение отходов производства и потребления 1 12 01040 01 0000 120 6 907 124,00 1 132 137,03 16,4

Плата за размещение отходов производства 1 12 01041 01 0000 120 0,00 351 559,63 100,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

1 12 01070 01 0000 120 0,00 119,90 100,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 130 118 974 009,00 28 557 796,74 24,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

1 13 01994 04 0000 130 5 815 714,00 1 094 909,23 18,8

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в сфере образования)

1 13 01994 04 0001 130 849 900,00 328 850,37 38,7

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в сфере национальной экономики)

1 13 01994 04 0003 130 4 965 814,00 766 058,86 15,4

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в сфере молодежной политики)

1 13 01994 04 0005 130 0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 113 158 295,00 27 462 887,51 24,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (родитель-
ская плата)

1 13 02994 04 0001 130 108 866 700,00 27 341 308,54 25,1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (оздоров-
ление детей)

1 13 02994 04 0002 130 2 459 400,00 14 734,30 0,6

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (асфальтное 
покрытие, снос объектов озеленения, прочие)

1 13 02994 04 0003 130 1 792 195,00 72 671,88 4,1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (плата за 
компенсацию ущерба наносимого тяжеловесными автотранспортными сред-
ствами при проезде по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения в весенний период)

1 13 02994 04 0004 130 40 000,00 34 172,79 85,4

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 137 065 505,00 1 120 052,09 0,8

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1 14 01040 04 0000 410 483 900,00 278 000,00 57,4



3
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности ( за исключением имущества автономных учреждений, а 
также  имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 104 822 124,00 4 075 210,40 3,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу

1 14 02040 04 0000 410 104 822 124,00 4 075 210,40 3,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02042 04 0000 410 0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 410 104 822 124,00 4 075 210,40 3,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02040 04 0000 440 0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02042 04 0000 440 0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 440 0,00 0,00 0,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджеьных 
и автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 31 759 481,00 -3 233 158,31 -10,2

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 -3 539 120,00 -3 646 731,31 97,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 14 06024 04 0000 430 35 298 601,00 0,00 0,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов

1 14 06312 04 0000 430 0,00 413 573,00 100,0

Штрафные санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 140 4 798 215,30 1 810 096,57 37,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах

1 16 03000 00 0000 140 485 000,00 285 421,48 58,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 16 03010 01 0000 140 400 000,00 259 800,78 65,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 03030 01 0000 140 85 000,00 25 620,70 30,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

1 16 06000 01 0000 140 250 000,00 10 000,00 4,0

Денежные взыскания (штрафы)за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

1 16 08000 01 0000 140 112 400,00 203 000,00 180,6

Денежные взыскания (штрафы)за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

1 16 08010 01 0000 140 112 400,00 203 000,00 180,6

Денежные взыскания (штрафы)за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота табачной 
продукции

1 16 08020 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов городских округов)

1 16 18040 04 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

1 16 21040 04 0000 140 0,00 39 000,00 100,0

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских 
округов

1 16 23040 04 0000 140 74 955,00 12 900,00 17,2

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобрета-
телями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

1 16 23041 04 0000 140 74 955,00 12 900,00 17,2

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

1 16 23042 04 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

1 16 25000 01 0000 140 120 000,00 91 000,00 75,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о недрах

1 16 25010 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо 
охраняемых природных территориях

1 16 25020 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и 
использовании животного мира

1 16 25030 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологиче-
ской экспертизе

1 16 25040 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

1 16 25050 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 1 16 25060 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 1 16 25060 01 0000 140 120 000,00 91 000,00 75,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и за-
конодательства в сфере защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140 2 800,00 0,00 0,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области дорожного движения

1 16 30013 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области до-
рожного движения

1 16 30030 01 0000 140 56 300,00 12 000,00 21,3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ от размеще-
ния заказов на поставки, выполнение работ, оказание услуг для нужд город.
округов

1 16 33040 04 0000 140 30 000,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об электроэнергетике

1 16 41000 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1 16 43000 01 0000 140 307 400,00 49 555,85 16,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1 16 45000 01 0000 140 0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 16 51020 02 0000 140 592 000,00 215 271,53 36,4

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 16 90040 04 0000 140 2 767 360,30 891 947,71 32,2

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 3 592 647,20 1 565 129,75 43,6

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 1 17 01040 04 0000 180 0,00 212 099,57 100,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 17 05040 04 0000 180 3 592 647,20 1 353 030,18 37,7

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 1 500 879 797,25 302 904 010,81 20,2

Безвозмездные поступления от других бюджетов 2 00 00000 00 0000 151 1 496 614 797,25 302 597 447,32 20,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10000 00 0000 151 27 907 600,00 6 976 900,00 25,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

2 02 20000 00 0000 151 117 419 197,25 2 000 000,00 1,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 151 1 229 833 800,00 293 602 279,43 23,9

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 121 454 200,00 18 267,89 0,0

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты городских округов

2 03 00000 00 0000 180 0,00 1 560 930,85 100,0

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 180 4 265 000,00 6 599 535,94 154,7

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

2 08 04000 00 0000 180 0,00 0,00 0,0

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 180 0,00 0,00 0,0

Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет

2 19 00000 00 0000 151 0,00 -7 853 903,30 0,0

Расходы бюджета - ИТОГО  3 325 473 210,80 597 607 978,45 18,0

Общегосударственные вопросы 0100 253 736 300,00 51 354 187,05 20,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

0102 1 139 900,00 226 182,86 19,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти  и  местного самоуправления

0103 2 187 300,00 398 097,58 18,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 173 521 100,00 35 568 514,78 20,5

Судебная система 0105 343 000,00 246 000,00 71,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 19 490 200,00 4 949 826,02 25,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 6 000 000,00 0,00 0,0

Резервные фонды 0111 500 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 50 554 800,00 9 965 565,81 19,7

Национальная оборона 0200 165 500,00 81 241,68 49,1

Мобилизационная подготовка экономики 0204 165 500,00 81 241,68 49,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 27 243 100,00 4 996 923,57 18,3

Органы юстиции 0304 9 496 400,00 2 241 588,80 23,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 17 696 700,00 2 755 334,77 15,6

Другие вопросы в области национальной безопастности и правоохранительной 
деятельности

0314 50 000,00 0,00 0,0

Национальная экономика 0400 364 036 149,73 37 931 604,09 10,4

Общеэкономические вопросы 0401 2 270 300,00 284 716,89 12,5

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 595 700,00  0,0

Транспорт 0408 2 397 000,00 99 900,00 4,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 267 480 649,73 21 960 468,57 8,2

Связь и информатика 0410 1 659 800,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 85 632 700,00 15 586 518,63 18,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 283 321 866,59 24 667 408,18 8,7

Жилищное хозяйство 0501 40 810 914,00 2 055 506,49 5,0

Коммунальное хозяйство 0502 15 547 540,72 2 476 631,39 15,9

Благоустройство 0503 190 060 811,87 13 987 240,54 7,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 36 902 600,00 6 148 029,76 16,7

Охрана окружающей среды 0600 680 000,00 41 980,22 6,2

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 680 000,00 41 980,22 6,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 943 385 491,45 393 084 616,18 20,2

Дошкольное образование 0701 770 260 289,28 160 431 676,69 20,8

Общее образование 0702 783 113 334,52 170 011 058,43 21,7

Дополнительное образование детей 0703 275 237 767,65 46 809 742,59 17,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 245 000,00 0,00 0,0

Молодежная политика 0707 35 695 000,00 1 367 148,87 3,8

Другие вопросы в области образования 0709 78 834 100,00 14 464 989,60 18,3

Культура, кинематография 0800 190 857 642,68 35 282 842,23 18,5

Культура 0801 147 922 542,68 25 862 046,54 17,5



4

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.

Отпечатано в ГУП «Рязанская областная типография»
Адрес типографии: 390023, г. Рязань, улица Новая, дом 69/12

Время подписания в печать:
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН Дизайн и верстка: Павел ЮДАКОВ

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК  ОТ 01.06.2018 № 1801

ОБ ИТОГАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

На основании ст. 39, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Генерального плана муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1, Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск, утвержденных 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 28.12.2012 № 80-1, протокола публичных слушаний от 24.05.2018, заключения 
по итогам публичных слушаний от 25.05.2018, ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории квартала расположенного в границах ул. Рудничная, ул. Олимпийская города Новомо-
сковск Тульской области с целью образования земельного участка для объекта образования (детский сад) (приложение).
2. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В.В.) в течение семи дней с момента подписания настоящего постановления опубликовать его 
в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в сети «Интернет». 
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Е.В. Тихонова.                                         
4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПО-
ЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Тульская обл., г.Новомосковск, ул. Дорожная, д.10 (К№ 71:29:010102:538) выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Марченков Сергей Васильевич (г.Новомосковск, ул. Загородная, д.61а, тел. +79606052803).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис» 16 июля 2018 г. в 12.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 14 июня 2018г. по 15 июля 2018г.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале № 71:29:010102 
по адресу: 
- Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, ул. Дорожная, д.8 (К№ 71:29:010102:543),
- Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, ул. Дорожная, д.10а (К№ 71:29:010102:32),
- Тульская обл., Новомосковский р-н г. Новомосковск, ул. Дорожная, д.12 (К№ 71:29:010102:533).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЯ

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, оф.220; тел. (48762)3 93 00; E-mail: Leonovvp@rambler.ru, 
квалификационный аттестат 71-11-131), извещает о согласовании проекта межевания земельного участка, выделяемого в счет доли в праве общей долевой собствен-
ности на  земельный участок с кадастровым номером 71:15:000000:63 с местоположением: Тульская область, Новомосковский район, МО г.Новомосковск, АО «Ново-
московское», ознакомится с проектом межевания  можно в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, 
ул. Дзержинского, д. 13, оф.220, пн., ср., пт.  с 11.00 до 17.00, перерыв с 13 до  14   часов.
 Заказчиком работ является Калганов Анатолий Анатольевич, проживающая по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, пос. Первомайский, пер. Садовый, д.3, 
тел. 8 961 263 72 73.
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемого в счет земельной доли земельного участка, направляются заинтересован-
ными лицами в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера Леонову В.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650,  Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, кааб. 219, 220, leonovvp@rambler.
ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:15:020101:33 по адресу: установле-
но относительно ориентира, расположенного в границ участка. Почтовый адрес ориентира: Тульская обл., Новомосковский р-н, вблизи б.н.п. Истомино, КФХ «Евгения». 
Заказчиком кадастровых работ является Комендантова Евгения Анатольевна, Тульская обл., Новомосковский р-н,  д. Холтобино, ул. Первомайская, д.12, кв. 2, тел. 8  
961 262 56 83.
Смежный земельный участок, с правообладателями которого необходимо произвести согласование границ: 
кадастровый номер 71:15:000000:38 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, АО «Дружба».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220; 13.07.2018 г. в 12 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 13.06.2018 г. по 27.06.2018 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 13.06.2018 г. по 12.07.2018 г. по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650,  Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, кааб. 219, 220, leonovvp@rambler.
ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:15:020101:34 по адресу: установ-
лено относительно ориентира, расположенного в границ участка. Почтовый адрес ориентира: Тульская обл., Новомосковский р-н, КФХ «Евгения». Заказчиком када-
стровых работ является Комендантова Евгения Анатольевна, Тульская обл., Новомосковский р-н, д. Холтобино, ул. Первомайская, д. 12, кв. 2, тел. 8  961 262 56 83.
Смежный земельный участок, с правообладателями которого необходимо произвести согласование границ: 
кадастровый номер 71:15:000000:38 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, АО «Дружба».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220; 13.07.2018 г. в 12 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 13.06.2018 г. по 27.06.2018 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 13.06.2018 г. по 12.07.2018 г. по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650,  Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, кааб. 219, 220, leonovvp@rambler.
ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:15:020101:35 по адресу: установ-
лено относительно ориентира, расположенного в границ участка. Почтовый адрес ориентира: Тульская обл., Новомосковский р-н, КФХ «Евгения». Заказчиком када-
стровых работ является Комендантова Евгения Анатольевна, Тульская обл., Новомосковский р-н, д. Холтобино, ул. ул. Первомайская, д. 12, кв. 2, тел. 8  961 262 56 83.
Смежный земельный участок, с правообладателями которого необходимо произвести согласование границ: 
кадастровый номер 71:15:000000:38 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, АО «Дружба».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220; 13.07.2018 г. в 12 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 13.06.2018 г. по 27.06.2018 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 13.06.2018 г. по 12.07.2018 г. по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650,  Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, кааб. 219, 220, leonovvp@rambler.
ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:29:010601:296 по адресу: Тульская 
обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Локомотивное депо». Заказчиком кадастровых работ является Гомон Владимир Николаевич, Тульская обл., г. Ново-
московск,  ул. Паровозная,   д. 1, кв. 24, тел. 8 953 188 92 22.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходимо произвести согласование границ: 
кадастровый номер 71:29:010601:148 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ  «Локомотивное депо»;
кадастровый номер 71:29:010601:149 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ  «Локомотивное депо»;
кадастровый номер 71:29:010601:172 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ  «Локомотивное депо»;
кадастровый номер 71:29:010601:171 с местоположением: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ  «Локомотивное депо».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220; 13.07.2018 г. в 12 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 13.06.2018 г. по 27.06.2018 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 13.06.2018 г. по 12.07.2018 г. по адресу: Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПО-
ЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черниковым Вадимом Ивановичем - директором  общества с ограниченной ответственностью Центр геодезии и землеустройства  «Гео-
Лайн»,  Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6; 
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес,
e-mail сvi71@rambler.ru; контактный телефон  8(48762) 6-30-34; № квалификационного аттестата - 71-11-120
(адрес электронной почты, контактный телефон, № квалификационного аттестата)
в отношении земельного участка :ЗУ1
расположенного: Российская Федерация, Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Дорожная, д. 8А
(адрес или местоположение земельного участка)
выполняются кадастровые работы по перераспределению земельного участка с К№71:29:010102:177, находящегося в частной собственности Власенко Валентины 
Гавриловны и земель, находящихся в ведении муниципального образования, расположенного на землях населенных пунктов
Заказчиком кадастровых работ является      Власенко Валентина Гавриловна (фамилия, инициалы физического лица  или наименование юридического лица, его по-
чтовый адрес и контактный телефон) 
Собрание  заинтересованных  лиц  по  поводу   согласования   местоположения   границы состоится  по  адресу:  Тульская   область,  г. Новомосковск,  ул. Свердлова,  
дом  №6 
«16 »  июля 2018г. в «10 » часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с «13» июня 2018г.  по «16» июля_2018г., по адресу:  Тульская   область,  г.  Новомосковск, ул.  Свердлова,   
дом  №6.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: К№71:29:010102:482, с местоположением: обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Гвардейская, дом 49; К№71:29:010102:32, с местоположением: установлено относительно ориентира, располо-
женного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, р-н Вахрушевский жилой, ул. Дорожная, дом 10-а; 
К№71:29:010102:542, с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н 
Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Дорожная, дом 6; 
  (кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий на земельный участок.

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 42 935 100,00 9 420 795,69 21,9

Социальная политика 1000 86 207 438,00 14 978 014,32 17,4

Пенсионное обеспечение 1001 17 219 000,00 4 093 130,44 23,8

Социальное обеспечение населения 1003 37 967 938,00 2 290 255,36 6,0

Охрана семьи и детства 1004 31 020 500,00 8 594 628,52 27,7

Физическая культура и спорт 1100 83 772 922,35 16 446 019,20 19,6

Массовый спорт 1102 78 348 922,35 15 479 266,50 19,8

Другие вопросы в области  физической культуры и спорта 1105 5 424 000,00 966 752,70 17,8

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 92 066 800,00 18 743 141,73 20,4

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 92 066 800,00 18 743 141,73 20,4

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"минус")

1403 -40 401 438,49 56 508 403,33 -139,9

Источники финансирования дефицита бюджета -всего  40 401 438,49 -56 508 403,33 -139,9

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0000100000000000000 22 733 448,22 -58 997 000,00 -259,5

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 184 068 597,22 0,00 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ 00001020000000000700 259 068 597,22 0,00 0,0

Погашение кредитов, представленных  кредитными организациями в валюте РФ 00001020000000000800 -75 000 000,00 0,00 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ 00001030000000000000 -220 000 000,00 -80 000 000,00 36,4

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
в валюте РФ

0001030100000000700 148 000 000,00 0,00 0,0

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
в валюте РФ

0001030100000000800 -368 000 000,00 -80 000 000,00 21,7

Иные источники внутреннего финансирования 00001060000000000000 58 664 851,00 21 003 000,00 35,8

Акции и иные формы участия в капитале, находящейся в муниципальной 
собственности

00001060100000000000 58 572 000,00 0,00 0,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 00001060400000000000 0,00 0,00 0,0

Бюджетные кредиты , предоставленные  внутри страны в валюте РФ 00001060500000000000 92 851,00 3 000,00 3,2

Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями которых являются  городские округа и, 
лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в  финансовых органах муниципальных образований в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации

00001061002040000550 0,00 21 000 000,00 100,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 17 667 990,27 2 488 596,67 14,1

Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -3 750 805 220,53 -675 119 381,78 18,0

Уменьшение остатков  средств бюджета 00001050000000000600 3 768 473 210,80 677 607 978,45 18,0


